
Sealed Bid #MC-45-01155-5174 
Storm & Sewer Drain Services and Grease Removal 
Amendment #2 
 
I. BID EXTENSION 
   The bid opening dated has been extended to Thursday, February 5, 2015 @ 2:00PM. 
 
 
II. QUESTIONS CONCERNING SPECIFICATIONS 
Please see the following question (& responses) that have been raised concerning the  
   Storm and Sewer Drain Services and Grease Removal Sealed Bid. 
1.  
Question: We do not see unit prices requested for the disposal of:      
                 Sanitary Waste, Storm Sewer Debris and Grease. 
Response: Sanitary Waste: Can be disposed of on site in open 30 yard container. Bidders 
                  can also submit a unit price. 
 
2. 
Question: Do you require disposal tickets to be turned in? 
Response: Yes 
 
3. 
Question: Is it correct to assume the Prevailing Wage rate for this Project as per attached 
                 pages are as follows: 
                                Operating Engineer – Building class C 
                                Wage: $53.44 
                                 Add $1.50 per Hazardous waste Work 
                                 Benefits: $31.45 
 
                                 Laborer – Building 
                                Wage: $35.65 
                                 Benefits: $26.16 
 
Answer:  As specified in the Sealed Bid – Vendor is to abide by all New York State 
                Department Labor Laws and Prevailing Wages. Contact them directly. 
 
4. 
Question: Is there a requirement for confined space certification? 
Response: Yes, if confined space entry is required to perform the work. See the bid page  
                  13, section 32, first bullet point and see page 49 (labeled page 47 at the top), 
                  sections 2 and 3. 
 
5.  
Question: Can you please forward the specification for the digital video  
                 inspections/evaluations of MH’s & sewer pipes  
Response: NHCC may at times request camera inspections of sanitary/sewer systems. It 



                 is expected that the vendor will have available drain and sewer video  
                 inspection equipment similar to the Rigid SeeSake, Hathorn, or VuTech  
                 product lines. Vendor will provide such services ans electronic copies of video  
                 if required. 
6. 
Question: Please forward specification for required equipment. 
Response: If you are referring to specifications for video equipment, NHCC will not 
                 provide specifications. Vendor will determine the appropriate equipment based  
                 on the task. 
 
7. 
Question: Is there a required Health & Safety submittal? 
Response: No. However, vendor should read page 13, section 32 as well as see page 49 
(labeled page 47 at the top), sections 2 and 3. 
 
 
III. AMENDMENT TO SEALED BID –PRICING SECTION 
      In addition, the following items #27-31 MUST be responded to as they are now a part  
      of the formal sealed bid response. 
 
DISPOSAL 
Disposal of sanitary waste included in above pricing        27.  Yes_____ No_____ 
If no, specify unit price           28.   $_______________ 
Disposal of storm sewer debris included in above pricing 29.   Yes____ No_____  
If no, specify unit price     30.   $_______________ 
If grease is not sold, specify unit price for disposal  31.   _________________ 
 
NOTE: 
Any vendors who have already submitted a bid response may complete the above section 
“III. Amendment to Sealed Bid – Pricing Section” and forward (as they did with their 
original bid response) to Purchasing, “G” Bldg, Second Floor at Nassau University 
Medical Center, 22-1 Hempstead Tpke, East Meadow, NY 11554. Specify this is an 
Amendment to your Formal Bid Response. 
Vendors may also submit a complete new revised bid response including the above 
section “III Amendment to Sealed Bid – Pricing Section”. 
ALL submittals of the Amendment as well as the Bid Response must be received and 
date stamped in Purchasing prior to the 2:00PM opening of the Sealed Bid on February 
05, 2015. 


